
 

La Dorada, Caldas. Mayo 2023 

 

Señora 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL         

La Dorada, Caldas 

                                                  REF. :  Proceso EJECUTIVO SINGULAR promovido 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra  

MONICA ANDREA PARRA VELASQUEZ 

RADICACION No. 2022-00239-00                   

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

Sírvase darle el tramite ordenando en el artículo 461 y inciso 3  del C.G. P.,   

 

 

 

1) 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

OBLIGACIÓN  $            5,587,185  

VENCE OBLIGACIÓN 23/06/2022 

POSIBLE PAGO 31/05/2023 

TOTAL DIAS DE MORA 342 

DEUDOR MONICA ANDREA PARRA VELASQUEZ 

AÑO MES TASA DIAS TOTAL 

2022 ENERO 2,04% 0  $                                       -    

 FEBRERO 2,12% 0  $                                       -    

 MARZO 2,14% 0  $                                       -    

 ABRIL 2,21% 0  $                                       -    

 MAYO 2,29% 0  $                                       -    

 JUNIO 2,38% 16  $                              70,920  

 JULIO 1,77% 31  $                            102,190  

 AGOSTO 1,85% 31  $                            106,808  

 SEPTIEMBRE 1,95% 30  $                            108,950  

 OCTUBRE 2,05% 31  $                            118,355  

 NOVIEMBRE 2,14% 30  $                            119,566  

 DICIEMBRE 2,30% 31  $                            132,789  

2023 ENERO 2,40% 31  $                            138,562  

 FEBRERO 2,51% 28  $                            130,889  

 MARZO 2,57% 30  $                            143,591  

 ABRIL 2,61% 30  $                            145,826  

 MAYO 2,52% 31  $                            145,490  

 JUNIO   30  $                                       -    

 JULIO   31  $                                       -    

 AGOSTO   31  $                                       -    

 SEPTIEMBRE   30  $                                       -    

 OCTUBRE   31  $                                       -    

 NOVIEMBRE   30  $                                       -    

 DICIEMBRE   31  $                                       -    

TOTAL INTERESES   $                        1,463,936  



TOTAL OBLIGACIÓN  $                        5,587,185  

  TOTAL INTERESES CORRIENTES    $                        1,187,205  

GASTOS DE COBRANZA Y SEGURO DE VIDA  $                            145,790  

TOTAL  $                        8,384,116  

 

 

2) 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

OBLIGACIÓN  $          30,000,000  

VENCE OBLIGACIÓN 23/06/2022 

POSIBLE PAGO 31/05/2023 

TOTAL DIAS DE MORA 342 

DEUDOR MONICA ANDREA PARRA VELASQUEZ 

AÑO MES TASA DIAS TOTAL 

2022 ENERO 2,04% 0  $                                       -    

 FEBRERO 2,12% 0  $                                       -    

 MARZO 2,14% 0  $                                       -    

 ABRIL 2,21% 0  $                                       -    

 MAYO 2,29% 0  $                                       -    

 JUNIO 2,38% 16  $                            380,800  

 JULIO 1,77% 31  $                            548,700  

 AGOSTO 1,85% 31  $                            573,500  

 SEPTIEMBRE 1,95% 30  $                            585,000  

 OCTUBRE 2,05% 31  $                            635,500  

 NOVIEMBRE 2,14% 30  $                            642,000  

 DICIEMBRE 2,30% 31  $                            713,000  

2023 ENERO 2,40% 31  $                            744,000  

 FEBRERO 2,51% 28  $                            702,800  

 MARZO 2,57% 30  $                            771,000  

 ABRIL 2,61% 30  $                            783,000  

 MAYO 2,52% 31  $                            781,200  

 JUNIO   30  $                                       -    

 JULIO   31  $                                       -    

 AGOSTO   31  $                                       -    

 SEPTIEMBRE   30  $                                       -    

 OCTUBRE   31  $                                       -    

 NOVIEMBRE   30  $                                       -    

 DICIEMBRE   31  $                                       -    

TOTAL INTERESES   $                        7,860,500  

TOTAL OBLIGACIÓN  $                      30,000,000  

  TOTAL INTERESES CORRIENTES    $                        2,616,630  

GASTOS DE COBRANZA Y SEGURO DE VIDA  $                            204,506  

TOTAL  $                      40,681,636  

 

 

 

TOTAL DE LAS OBLIGACIONES: CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

($49,065,752)   M / CTE.   
 

 

 

 

Atentamente,   

 



 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     

 

   

 


